
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  83  del  25-09-2020 

 

 

Oggetto: ADESIONE INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO" - ANNO 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota di “LEGAMBIENTE ONLUS”, acquisita al protocollo il 24 settembre 

2020, al n. 7191, con la quale si invitano le Amministrazioni Comunali ad aderire 

all’iniziativa “Puliamo il Mondo”, prevista per il giorno 01 ottobre 2020; 

 

RILEVATO che il programma prevede la pulizia di aree pubbliche, per stimolare la 

partecipazione dei Cittadini e dei ragazzi delle Scuole, per comunicare ai giovani il senso 

dell’educazione civica e del rispetto per l’ambiente; 

 

RILEVATO inoltre che l'iniziativa rappresenta un'importante occasione per rinsaldare 

e costruire intorno al tema ambientale una rete collaborativa con gruppi, Associazioni, 

Protezione civile, Guardie ecologiche e altre Organizzazioni presenti sul territorio; 

 

CONSTATATO che l’iniziativa quest’anno rappresenta un’edizione speciale sotto vari 

aspetti, sia organizzativi che operativi, in quanto sarà la prima grande iniziativa di 

volontariato ambientale in programma nell’Italia Post Coronavirus e attraverso la quale 

Legambiente, insieme ai suoi volontari e ai cittadini che decideranno di partecipare, 

lancerà un messaggio di speranza e futuro sostenibile al Paese in forte difficoltà.  

 

RITENUTO di aderire alla proposta di Legambiente per il corrente anno 2020, 

riconoscendo un contributo di € 364,00, comprensivo della ritenuta d’acconto del 4% ai 

sensi dell’art. 28 punto 2 DPR N. 600/73; 

 VISTI: 

-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

-lo Statuto Comunale; 

-i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta deliberativa relativa, 

rispettivamente resi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del servizio e dal 

Responsabile finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, e del successivo articolo 147 

bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1) DI ADERIRE alla giornata "PULIAMO IL MONDO", promossa da Legambiente per il 

giorno 01 ottobre 2020, con l’erogazione di un contributo di € 364,00 con cui poter 

acquistare il materiale e gadget per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti. 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa totale di € 364,00, è comprensiva della ritenuta d’acconto 

del 4 per cento ai sensi dell’articolo 28, punto 2, del DPR 600/1973. 

 

3) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Capitolo 1372/1 bilancio di 

previsione corrente. 

 

4) DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario all’emissione dell’ordinativo di pagamento 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

della spesa. 

 

5) DI DICHIARARE, considerata l'urgenza di provvedere, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 

con separata votazione unanime e palese. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 25-09-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 25-09-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 28-09-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-09-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

